岩議発第１２１８号

平成３１年３月２２日

 岩倉市長 久 保 田 桂 朗 様

岩倉市議会議長 黒 川  武

要 望 書

 本年度、総務・産業建設常任委員会が所管事項調査を重ね、市政運営への要

望を市議会の総意としてまとめました。

 つきましては、下記のとおり要望いたしますので、ご検討いただきますよう

お願いいたします。

記

１．現状に見合った岩倉の都市近郊型農業の方向性（ビジョン）または考え方

（基本計画）を示すことを要望します。

【説明】

農業ビジョンのデータが古いため、実現可能性が低いものが記載されていま

す。現状に見合った都市近郊型の農業の方向性を明確にすべきです。

人口減少、農家収入減少から岩倉市の農業のあり方や農地保全の方策の検討

を要します。また、愛知北農協との連携、農水省の政策を考慮し、農地の集積

化、担い手確保、農家の所得向上の方策を検討してください。